



شركة خدمات الملاحة والبتروليوم

MARIDIVE & OIL SERVICES (S.A.E.)



ISO 9001:2000
Certificate No. QS-5581 HH

Approved By
IMCA
INTERNATIONAL MARINE
CONTRACTORS ASSOCIATION

تقرير مجلس الإدارة المرفق بالقوائم المالية المستقلة و المجمعرة عن الفترة المنتهية في 2017/9/30



نجحت الشركة في تحقيق نتائج ايجابية و تحقيق أرباح بنسبة زيادة بلغت 28 % في القوائم المجمعرة و ذلك بالرغم من الظروف الصعبة التي تواجه قطاع الخدمات الملاحية و البتروولية و المنافسة الشديدة و خاصة قطاع الإنشاءات البحرية أما بالنسبة لقطاع الدعم الملاحي فقد ارتفعت مستويات التشغيل هامشياً للوحدات البحرية حيث بلغت 79 % مقابل 78 % لنفس فترة المقارنة للعام الماضي و نجحت الشركة في تحقيق نسب هوامش ربحية أيضاً بالرغم من التحديات و الضغوط القوية مما انعكس على متوسطات أسعار ايجار الوحدات البحرية.

و بلغت الأرباح المجمعرة للشركة في التسعة أشهر المنتهيين في 2017/9/30 مبلغ 14 694 542 دولار أمريكي مقابل مبلغ 11 488 184 دولار أمريكي بزيادة 28 % .
أما الأرباح المجمعرة عن الربع المنتهي في 2017/9/30 فقد بلغت 3 674 014 دولار أمريكي مقابل 2 464 331 دولار أمريكي بنسبة زيادة 49 % .

و بلغت الأرباح الصافية المستقلة في الفترة المنتهية في 2017/9/30 مبلغ 4 251 927 دولار و فيما يلي عرض لأنشطة الشركة خلال الفترة المنتهية في 2017/9/30 حيث جاءت النتائج كالاتي :

أولاً : قطاع الدعم الملاحي (OSV (OFFSHORE SUPPORT VESSELS

حافظت الشركة على مستويات التشغيل بالنسبة للوحدات البحرية الجديدة بارتفاع طفيف بالمقارنة بنفس الفترة العام الماضي حيث بلغت 79% مقابل 78 % بما لدى الشركة من أسطول متنوع القدرات و المواصفات اضافة للجهود التسويقية لتغطية كافة متطلبات العملاء من الشركات العاملة في مجال البترول و الغاز في نفس الوقت الذي تتواصل فيه الجهود بالتوازي لمتابعة تحصيل مستحقات الشركة المتأخرة لدى بعض العملاء و الذي يعاني منها القطاع بصفة عامة و لاسيما الأرصدة المستحقة في دولة فنزويلا و المتأخرة بسبب بعض الظروف و الإضطرابات السياسية هناك و الجارى حلها مع العميل .



CAIRO

37, Cornish El Nile, Maadi
Tel. : (02) 2358 5204 (10 Lines)
Fax : (02) 2358 1160
E-mail : maridive@moscairo.com

ALEXANDRIA

10, Ahmed Yehia St., Gleem
Tel. : (03) 585 2899 (10 Lines) - 583 7170
(03) 584 0481 - 584 0482
Fax : (03) 583 4668
E-mail : maridive@mosalex.com
Web site: www.Maridivegroup.net

PORT SAID

16, El Gomhuria St.
Tel. : (066) 322 1771 - 333 4134
Fax : (066) 323 6436
E-mail: portsaid@mosalex.com



و فيما يلي أهم النقاط:

أ- استمرار الشركة في سياسة تخفيض النفقات سواء التشغيلية أو العمومية بعد نجاحها في ذلك خلال الفترات الماضية.

ب- منح بعض التخفيضات في أسعار الإيجار اليومي لبعض الوحدات البحرية في ضوء المتغيرات في السوق لقطاع الخدمات الملاحية و البترولية للحفاظ على نسب تشغيل جيدة للسفن.

ت- متابعة كافة العملاء أولا بأول لتغطية احتياجاتهم الحالية و المستقبلية من الوحدات البحرية من أسطول الشركة المتنوع .

ث- التقييم المستمر للسفن القديمة و بيعها في حالة عدم الجدوى الاقتصادية للتشغيل.

ج- استمرار تنمية و تطوير الكوادر البشرية باعتبار العاملين هم أصول الشركة الحقيقية.

أما عن نتائج الربع الثالث منفرداً فقد تأثرت بسبب انخفاض طفيف في نسب التشغيل و الناتج عن وجود فترات ابحار لبعض السفن خلال توجيهها لتنفيذ عقود متنوعة مع العملاء و كذلك انخفاض متوسطات أسعار الإيجار اليومي للسفن و هو ما أدى بدوره لإنخفاض الإيرادات التشغيلية خلال الفترة المذكورة.

ثانياً : قطاع الإنشاءات البحرية :

استطاعت الشركة تحقيق نتائج ايجابية بالرغم من الظروف الصعبة في مجال الإنشاءات البحرية في الفترة الماضية ألا أنه ظهرت بعض البوادر الإيجابية خلال الفترة الماضية و خاصة زيادة أسعار البترول و استقرارها مما قد يكون له الأثر الجيد على هذا القطاع و عودة الشركات العاملة في مجال البترول و الغاز لزيادة استثماراتها و ضخ سيولة للتوسع في الأنشطة و البنية التحتية و زيادة معدلات الإنشاءات البحرية سواء محلياً أو اقليمياً.





البيانات المالية :

1- بلغت الإيرادات في قائمة الدخل المستقلة مبلغ 60 283 344 دولار أمريكي مقابل 79 961 038 دولار أمريكي في فترة المقارنة من عام 2016 .

2- ارتفعت نسبة مجمل الربح في القوائم المستقلة لتصل الى 39 % مقابل 32 % في فترة المقارنة من 2016 .


3- بلغت الأرباح في قائمة الدخل المستقلة مبلغ 4 251 927 دولار أمريكي مقابل 4 722 257 دولار أمريكي في فترة المقارنة من عام 2016 .

4- بلغت الإيرادات المجمعة مبلغ 164 062 995 دولار أمريكي في التسعة أشهر المنتهية في 2017/9/30 مقابل 219 910 591 دولار أمريكي عن نفس الفترة من العام الماضي

5- ارتفعت نسبة هامش مجمل الربح الظاهر بالقوائم المجمعة ليصل الى 34 % في التسعة أشهر المنتهيين في 2017/9/30 مقابل 26 % في فترة المقارنة .

6- ارتفعت أرباح الشركة المجمعة لتصل الى مبلغ 14 694 542 دولار أمريكي و 12 797 902 دولار أمريكي بعد استبعاد حقوق غير المسيطرة مقابل أرباح بمبلغ 11 488 184 دولار أمريكي و 10 042 513 دولار أمريكي بالترتيب حيث بلغت نسب الزيادة في صافي الربح 28 % .

والله ولي التوفيق،،،


د/ طارق نديم
رئيس مجلس الإدارة و العضو المنتدب

